[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Ростовская  область

г о р о д   Ш а х т ы

        ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ № 221
24-го заседания городской Думы города Шахты
Принято 26 апреля 2022 года
О внесении изменений
в «Регламент городской Думы города Шахты»
В соответствии со статьей 48 Закона Российской Федерации от 27.12.1991 №2124-1 «О средствах массовой информации», статьей 32 Устава муниципального образования «Город Шахты» городская Дума города Шахты
РЕШИЛА:

1. Внести в «Регламент городской Думы города Шахты», утвержденный решением городской Думы от 22 декабря 2005 года №139, следующие изменения:

1) в пункте пункта 37 главы III:
а) абзац второй изложить в следующей редакции:
«На заседании городской Думы могут присутствовать аккредитованные в соответствии с «Правилами аккредитации журналистов при городской Думе города Шахты», утвержденными решением городской Думой города Шахты от 29.03.2022 №210, журналисты средств массовой информации. В день проведения заседания городской Думы аккредитованным журналистам предоставляется повестка дня с перечнем вопросов, вносимых на рассмотрение заседания городской Думы. Аккредитованные журналисты средств массовой информации имеют право производить фото-, кино-, телевизионную съемку, записывать ход заседания городской Думы на диктофон, пользоваться иными техническими средствами, не мешая при этом ходу заседания городской Думы (нахождение аккредитованных журналистов разрешается только в свободных проходах между рядами).»;
б) в абзаце третьем слова «городскими средствами» заменить словами «аккредитованными журналистами средств».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет городской Думы города Шахты по регламентным вопросам и депутатской этике  (В.Т. Яровой).

Председатель городской Думы –

глава города Шахты                                                                           А. Горцевской
26 апреля 2022 года
Разослано: Министерству региональной политики и массовых коммуникаций Правительства РО, Администрации г.Шахты, прокуратуре, СМИ, дело